## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Nona autoritate [et] exe[m]plo p[ro]bat constitutiones hominum iuri naturali cedere.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

rima a Babylonis destructa, per Esdras reparata sit.
Cui aliter quicquid est que virtus ellet in auro.
Tunc ponit quidam mulieris: alio regie: alio viri: alio ymi:
alio veritatis. hanc approbat Esdras.

Quia ignota no. Argu. q. ignota no iuris excusat
ut hinc. xxx. q. i. de
hinc. r. q. i. q. de
adum. r. et viii.
q. i. si quis oederit.
a. xviii. dist. pres.
bererum.

De veritate no homi con-
tuetudinem sequi oportet.
S. folus xps audend?
est no debem? attende-
re qd aliq ante nos facien?
putaverit: sed qd pius q ante
omnes est xps piot fecerit. ne
qs em hois conuetudinem se-
qui oportet: sed dei veritatem:
cum per Esai prophetam lo-
quatur de? r dicat: Sine cau-
sa colunt me, mandata et do-
ctrinas hominum docentes.
Liquido igit ex premis app-
paret q conuetudo naturali
iuri postponitur.

Ad aut? co-
stitutio natu-
rali iuri cedat
multiplici au-
thoritate p ro-
batur.
Et em Au-
gustinus ad Bonifacium.

Leges pncipum naturali
non preualent iuri. Palea.
Imperatores qn p falli-
tate cotra veritate costi-
tuunt malas leges: pbant bn
credere, r cor dnan? pscueran-
tes. qn aut? pro veritate cotra
fallitate constituunt bonas le-

ges: terrent seuientes, et corri-
punt intelligentes. Quicq?
ergo? legib? imperatoz q p dei
veritate ferunt, obteperare non
vult: acquit grande suppliciu.
Quicq? vo legib? imperatoz
q cotra voluntate dei ferunt
obteperare non vult: acquit
grande premiu. Na a tepoub?
pphetari oes reges qui in po-
pulo dei non prohibuerit nec
euerterunt q cotra dei pcepta
fuerant instituta, culpant: et q
phibuerunt r euerterunt, sup
alioz merita laudant. Et rex
nabuchodonosor cum seruus
efferet idoloz, constituit sacrile-
gam lege, vt simulacru adora-
ret: sed et? impie constitutioni q
obedire noluerunt, pie fidelit-
erq fecerunt. Ide m rex dnu
no correctus miraculo, ptam r
laudabile pro veritate consti-
tuit legem: vt quicunq diceret
blasphemiam in deo Sydrac,
misac, r abdenago, cum domo
sua penitus interiret. Ite ex
ybis Iud. C. pncipes tene-
tur et ipsi viuere legibus suis.

Estu est pncipe legib?
obtemperare suis. tunc
em iura sua ab omnibus custo-
dienda existimet, qn r ipse illis
reuerentia prebet. pncipes le-
gibus teneri suis, nec in se pos-
se damnare iura que in subie-
ctis constituunt iustu est. Iusta
est em vocis auctoritas eoz q
si qd populus phibent, sibi lice-
re non partantur. Item Au-
gu. in prolo. li. ii. de trinitate.
Scripturis canonicis tra-
ctorum libere deservunt.
Oli meis isis quasi ca-
feruire: sed in illis et que non
credebas cum inuenieris, incli-
ctanter crede: in istis autem

Ad potes.
C. Ius. Di-
ctur in hoc ca. q
dome legibus, r q
p veritate late sunt,
non obtemperat:
puniri debet. qui
vero in alie legib?,
et que cotra dei
voluntatem late
sunt, non obtempe-
rat: remunerande
bet.

Quicq? hic
incipit ca. aliud est
palea. r habes ide
xxii. q. iiij. non in-
uenitur.
Ergo legib?
Not. arg. a contra
rue: vt. xv. q. iij. de
crimine. et. xxiiij.
q. i. quodcuq? liga-
ueris. et. e. causa
q. i. sane. xxxv. de
sine qualis. et for-
tissimum est argu.
a contrariis. r ff.
de officio eius cui hoc le-
manda. est. iuris. l.
i. r. ij. q. iiij. impera-
toz. vij.
q. i. scie-
re. ff.
re. ff.
re. ff.

Que
rebat quidam ab
Augustino vtrum
scriptis eius esset
fidee adhibenda is
q scripturis cano-
nicis noui et veteris
testamenti: et
respondet q non.
In scripturis enim
canonicis qd inue-
niunt, incunctan-
ter credendum est.
In scripturis autem
Angu. quod
reperitur, non est
habendum pro fir-
mo, nisi certum ap-
pareat.
Canonice.
Quia de canonicis
scripturis no possu-
mus disputare an
iuste sint vel non:
vt. j. e. de uel. cat.
p. q. i. hinc. l. o-

Scripta quibus hic scdm illa tempora cum ad huc scripta Aug. et...

Quo. Uic. re. ptebdebat opul...

Aug. dicens ibi esse multa men...

Aug. si sua opuscula culpanda sunt...

Aug. multa opera postea retracta...

Aug. vi. xviij. q. vi. id. r. r. v. q. iij. ca. vii.

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

quod certu non habebas, nisi certum intellexeris...

Aug. dicens ibi esse multa men...

Aug. si sua opuscula culpanda sunt...

Aug. multa opera postea retracta...

Aug. vi. xviij. q. vi. id. r. r. v. q. iij. ca. vii.

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

emendatiora sunt exemplaria latina q. greca, et greca q. hebraea...

Aug. dicens ibi esse multa men...

Aug. si sua opuscula culpanda sunt...

Aug. multa opera postea retracta...

Aug. vi. xviij. q. vi. id. r. r. v. q. iij. ca. vii.

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

Aug. que sunt hic ro. ab Aug. an credat scriptores...

ff. de m. etiā. §. si. r. ff. de neg. gest. cū acti. 2. §. q. vj. §. definitio. h. est autē qñq. circa fi. Uel distingue vt di-